



Município Matões do Norte - MA

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 242 ANO VI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE SEGUNSA FEIRA 10 DE DEZEMBRO DE 2018 PAG 01/03

SUMÁRIO

TERCEIROS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PP 17/2018..... 01

RESENHA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RESENHA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. O presente procedimento, com fundamento no artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e em face dos elementos constantes no ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20182409.03/2018 – MATÕES DO NORTE – MA MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018-CPL Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. **Objeto:** Contratação de Empresa para o fornecimento de material de informática em geral. Empresa WRC BEZERRA EPP TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 198.035,00 (cento e noventa e oito mil trinta e cinco reais). Empresa COMSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA ME TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 51.636,00 (cinquenta e um mil seiscentos e trinta e seis reais). Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação da empresa WRC BEZERRA EPP e COMSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA ME. Matões do Norte – MA em 10 de Dezembro de 2018. DOMINGOS COSTA CORREA. PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.2018 PREGÃO PRESENCIAL 017/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 20182409.03/2018 Por este instrumento, o **MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE, situada à Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100, Centro, MATÕES DO NORTE -MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.831/0001-87, neste ato representada pelo Sr. Domingos Costa Correa, brasileiro, prefeito municipal de MATÕES DO NORTE/MA, CPF nº. 570.441.553-91, Rg nº. 375454263 SSP/MA, residente neste município, a seguir denominado simplesmente PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial **SRP Nº 017/2018-SRP**, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar o(s) percentuais de desconto(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) abaixo identificada(s), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas: **Do objeto** O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de **12 (doze) meses**, do tipo maior desconto percentual unitário, para futura e **EVENTUAL AQUISIÇÃO**

DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EM GERAL, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação Pregão Presencial nº **017/2018**, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela(s) empresa(s) licitante(s) classificada(s) em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo da licitação acima identificada.

FORNECEDOR: W R C BEZERRA – EPP
CNPJ: 10.401.351/0001-68
ENDEREÇO: Av. Brasil, centro, Itapecurú Mirim MA
TELEFONE: (98) 988663331 (98) 3463-1551
CEP: 65.485-000
REPRESENTANTE: WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA CARGO: Administrador
DADOS DO REPRESENTANTE: Inscrito no CPF de nº 013.932.473-93
ENDEREÇO ELETRÔNICO: WENDELRCB@HOTMAIL.COM

ITEM	OBJETO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CARTUCHO 60 COLOR	Und	75	95,00	R\$7.125,00
4	CARTUCHO 60 PRETO	Und	70	85,00	R\$5.950,00
11	COMPUTADOR CORE I3, MONITOR 18.5 LED	Und	12	2.670,00	R\$32.040,00
12	ESTABILIZADOR DE 1000 V/A	Und	14	490,00	R\$6.860,00
13	NOTEBOOK CORE I3, 4GB, 500GB HD	Und	6	3.050,00	R\$18.300,00
14	NOBREAK 1200VA	Und	3	740,00	R\$2.220,00
24	HD EXTERNO 1TB	Und	10	440,00	R\$4.400,00
33	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA	Und	14	850,00	R\$11.900,00
40	RECARGA TONER HP Q2612A	Und	205	77,00	R\$15.785,00
41	RECARGA TONER CE285A	Und	210	77,00	R\$16.170,00
42	RECARGA TONER CE278A	Und	205	77,00	R\$15.785,00
43	RECARGA TONER HP CF226A	Und	140	77,00	R\$10.780,00
44	SCANNER DE MESA-Duplex - Até 20 ppm - ADF para no mínimo 50 folhas - Digitaliza cartões plastificados - digitaliza frente e verso;	UND	16	2.800,00	R\$44.800,00

45	Fragmentadora P-48C 220v Corta 8 Folhas Partículas 4x50mm 18L Largura mínima da entrada do papel:225mm Velocidade mínima de fragmentação:4,27m/min Capacidade mínima da Lixeira:18L	UND	8	740,00	R\$5.920,00
TOTAL				R\$198.035,00	

FORNECEDOR: COMSUL COMERCIAL SUCESSO LTDA – ME
CNPJ: 86.973.187/0001-25
ENDEREÇO: Av. Principal n25 Rua 103 Marconi Caldas Loja 01/02 Santa Eufigênia São Luis MA
TELEFONE: 98 3257-0453 CEP: 65.058-719
REPRESENTANTE: Sonia Regina Lisboa Gomes CARGO: Sócia Proprietária
DADOS DO REPRESENTANTE: Inscrito no CPF de nº 252.534.093-00
ENDEREÇO ELETRÔNICO: magazinedoempresario@gmail.com / edgomes13@hotmail.com

ITEM	OBJETO	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TECLADO PS2 ABNT	Und	41	23,50	R\$963,50
2	TECLADO USB	Und	25	22,00	R\$550,00
5	CABO LAN PARA REDE	Und	40	1,80	R\$72,00
6	CARTUCHO 122 COLOR	Und	65	81,00	R\$5.265,00
7	CARTUCHO 122 PRETO	Und	50	71,00	R\$3.550,00
8	PEN DRIVE 32GB	Und	38	65,00	R\$2.470,00
9	PRO 1150 INTEL DUAL CORE I3	Und	8	636,00	R\$5.088,00
10	PROTETOR DE REDE ELETRICA COM 6 TOMADAS	Und	11	50,00	R\$550,00
15	ROTEADOR 300MBPS	Und	2	187,00	R\$374,00
16	SWITCH 8 PORTAS	Und	7	80,00	R\$560,00
17	FONTE ATX 200W	Und	10	66,00	R\$660,00
18	GABINETE 4 BAIAS/200 W	Und	6	172,00	R\$1.032,00
19	ADAPTADOR WIRELESS USB - 150 MBPS	Und	8	60,00	R\$480,00
20	ALICATE CRIMPAR RJ45 RJ12 RJ11	Und	2	48,00	R\$96,00
21	CABO UBS PARA	Und	15	12,00	R\$180,00

	IMPRESSOR A				
22	HD 500GB - SATA 7.500 RPM	Und	8	293,00	R\$2.344,00
23	HD 1 TB - SATA 7.500 RPM	Und	6	382,00	R\$2.292,00
25	LEITOR GRAVADOR DE CD E DVD	Und	8	97,00	R\$776,00
26	MEMÓRIA DDR3 2GB 1333 MHZ	Und	20	202,00	R\$4.040,00
27	MEMÓRIA DDR3 4GB 1333 MHZ	Und	18	200,00	R\$3.600,00
28	MOUSE PS2	Und	12	15,00	R\$180,00
29	MOUSE USB	Und	25	16,00	R\$400,00
30	PEN DRIVE 8GB	Und	28	46,00	R\$1.288,00
31	PLACA DE REDE LAN - PCI	Und	22	100,00	R\$2.200,00
32	PLACA WIRELESS - PCI EXPRESS	Und	27	165,00	R\$4.455,00
34	PLACA MÃE - SOCKET 1150	Und	4	267,00	R\$1.068,00
35	ROTEADOR 150MBPS	Und	26	98,00	R\$2.548,00
36	RECARGA CARTUCHO JATO E TINTA 122 PRETO	Und	38	30,00	R\$1.140,00
37	RECARGA CARTUCHO JATO E TINTA 122 COLOR	Und	38	40,50	R\$1.539,00
38	RECARGA CARTUCHO JATO E TINTA 60 PRETO	Und	31	30,00	R\$930,00
39	RECARGA CARTUCHO JATO E TINTA 60 COLOR	Und	31	30,50	R\$945,50
TOTAL					R\$51.636,00

MATÕES DO NORTE (MA) 10 de Dezembro de 2018.



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte - MA

SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal